
 

 

ATA DE ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

RESERVA DE EMPREAGADOS CELETISTAS 

EDITAL Nº 002/2026 

 

  A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO, FAI•UFSCar, fundação de direito privado, sem fins 

lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 66.991.647/0001-30, com Inscrição 

Estadual sob o número 637.148.460.118, com sede no campus da Universidade Federal de São 

Carlos, área norte, à Rodovia Washington Luís, km 235, defronte a rotatória de intersecção entre 

a Rua dos Bem-te-vis e a Rua dos Caracarás, sem número, cidade de São Carlos / SP, CEP 13565-

905, conforme seu Estatuto, representada por seu Diretor Executivo, o Professor Doutor Targino 

de Araújo Filho, devidamente constituído, conforme consignado na 59ª (quinquagésima nona) 

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo da FAI•UFSCar, neste ato, representada por 

seu Coordenador de Gestão de Pessoas, o Senhor Álagui Marques Pereira, devidamente 

constituído e autorizado através do “Ato de Delegação de Competência, expedido em 13 de 

setembro de 2023, torna pública a presente Ata referente à análise da fase de habilitação 

documental das inscrições apresentadas no âmbito do Processo Seletivo Simplificado regido 

pelo Edital nº 002/2026, para a formação de cadastro de reserva para a função de Assistente 

Administrativo, sob regime celetista, junto ao Projeto nº 16099 - UFSCar nº 062/2025 - ProEx 

nº 14158/2024-81 - Curso de Especialização de Gestão Escolar - Modalidade EaD Pós-

Graduação Lato Sensu - turma 2024/2026, sob a coordenação acadêmica do Professor Doutor 

Flávio Caetano da Silva, pertencente ao Departamento de Educação, conforme os termos a 

seguir: 

 

1. DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES 
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O período de inscrições ocorreu entre os dias 02/02/2026 e 08/02/2026, conforme cronograma 

constante do Edital nº 002/2026, mediante preenchimento de formulário eletrônico e envio 

obrigatório da documentação exigida. 

 

2. DAS INSCRIÇÕES RECEBIDAS 

Durante o período regular de inscrições, foram recebidas 62 (sessenta e duas) inscrições, 

relacionadas abaixo, respeitada a ordem cronológica de inscrição: 

 

Tabela 1 – Inscrições Recebidas 

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) 

1 Mariela Luiza Salvini 

2 Ivanilda Oliveira da Silva 

3 Isabela Roza de Moraes 

4 Rafaela Aparecida Martins de Oliveira 

5 Luis Maicon dos Santos 

6 Wagner Barbosa de Barros 

7 Matheus de Oliveira Schiabel 

8 Patricia Piacentini Rodriguez 

9 Renata Gomes dos Santos 

10 Mariana Vais da Silva 

11 Angélica de Oliveira Soares 

12 Gustavo Martins do Carmo Miranda 

13 Ingrid Rodrigues 

14 Raquel Quinal Santos 

15 Marisa Aparecida Rosale Meirelles 

16 Glauce Lunardelli Trevisan 
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Inscrição Nome do(a) Candidato(a) 

17 Ana Maria Gomes Augusti 

18 MAYNE TREVIZAM PIRES 

19 João Victor Borri de Oliveira 

20 Viviane Marques de Freitas 

21 Guilherme Gonçalves Zanqueta 

22 Maria de Lourdes Bezerra da Silva 

23 Layla Luchesi Silva 

24 Bruna Laisa Ferreira 

25 Priscila Camargo de Amorim 

26 Beatriz Dias 

27 Natália Marques de Souza Carlucci 

28 Yara Karolini De Vecchio 

29 Hugo Leonardo de Quadros e Tonon 

30 Gabriel Eduardo Franchini 

31 Caíque Yago de Paula Vargas Nascimento 

32 Aline Petili Cereda Pecoraro 

33 Gisele Caroline Ruiz Duran 

34 Filippo Yasson Ferreira Pugliesi 

35 Adriana Fernanda Busso 

36 Rogério Félix da Silva 

37 Cássio Rogério Migliati 

38 Marco Donizete Paulino da Silva 

39 Karen Lívia Ferreira 

40 Vânia Alves Teixeira 
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Inscrição Nome do(a) Candidato(a) 

41 Maria Aparecida Pereira Brito 

42 Mayra Alves dos Santos 

43 Letícia Coelho Honório 

44 Leticia Christina Pavarina 

45 Stefania Fachina 

46 Danúbia Leite Ferreira 

47 Alisson Oliveira Soares de santana 

48 Juliana Rego Ripoli 

49 Amarildo Rodrigues da Silva Júnior 

50 Ariadine Carolini Biscassi Baldan 

51 Luma Gaspar Garcia 

52 Sueli Aparecida Varani Eleutério 

53 Maria Lucia Souza Maciel 

54 Anna Oliveira Barboza 

55 Priscila Cristina do Nascimento Fegadolli 

56 Clara Pascon Campana 

57 Thaise Traldi Bortoletto 

58 Ingrid Lopes Gonçalves 

59 Natalia Rodrigues de Almeida 

60 Flavia Miranda Ferreira 

61 Allysson Barbosa Fernandes 

62 Vanessa Aparecida Rodrigues 

 

 

3. DA ANÁLISE DOCUMENTAL – FASE HABILITATÓRIA 
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Nos termos do item 6.1, alínea “a”, do Edital nº 002/2026, a fase habilitatória possui caráter 

eliminatório, destinando-se exclusivamente à verificação do cumprimento dos requisitos 

obrigatórios, conforme previsto no Anexo I do Edital, não havendo, nesta etapa, atribuição de 

pontuação ou classificação. 

 

O não atendimento a qualquer dos requisitos acima, bem como o envio de documentos 

incompletos, ilegíveis ou substitutivos (declaração de conclusão, atestado de integralização de 

créditos, entre outros), ensejou indeferimento da inscrição, nos termos do item 6.4 do Edital nº 

002/2026. 

 

4. DOS CANDIDATOS HABILITADOS (DEFERIDOS) 

 

Após a análise documental, foram considerados habilitados para prosseguimento no processo 

seletivo os candidatos que atenderam integralmente aos requisitos obrigatórios: 

 

Tabela 2 – Candidatos Habilitados 

Nº Nome do(a) candidato(a) 

1 Mariela Luiza Salvini 

2 Luis Maicon dos Santos 

3 Mariana Vais da Silva 

4 Isabella Roza de Moraes 

5 Ivanilda Oliveira da Silva 

6 Matheus de Oliveira Schiabel 

7 Renata Gomes dos Santos 

8 Patrícia Piacentini Rodriguez 

9 Wagner Barbosa de Barros 

10 Angélica de Oliveira Soares 

Pu
bl

ic
aç

ão
: 1

0/
02

/2
02

6 
14

:2
0:

47
 (B

R
T/

U
TC

-3
) C

A9
6-

EC
97

-0
50

4 
ht

tp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/C

A9
6-

EC
97

-0
50

4 
Si

gn
at

ár
io

s:
 A

la
gu

i M
ar

qu
es

 P
er

ei
ra

 



 

 

Nº Nome do(a) candidato(a) 

11 Gustavo Martins do Carmo Miranda 

12 Glauce Lunardelli Trevisan 

13 Ingrid Rodrigues 

14 Raquel Quinal Santos 

15 Mayne Trevisan Pires 

16 Ana Maria Gomes Augusti 

17 João Victor Borri de Oliveira 

18 Marisa Aparecida Rosales Meirelles 

19 Yara Karolini Vecchio 

20 Priscila Camargo de Amorim 

21 Viviane Marques de Freitas 

22 Guilherme Gonçalves Zanqueta 

23 Bruna Laísa Ferreira 

24 Layla Luchesi Silva 

25 Natália Marques de Souza Carlucci 

26 Beatriz Dias 

27 Gisele Caroline Ruiz Duran 

28 Hugo Leonardo de Quadros Tonon 

29 Filippo Yassom Ferreira Pugliesi 

30 Rogério Felix da Silva 

31 Cassio Rogério Migliati 

32 Marco Donizete Paulino da Silva 

33 Karen Lívia Ferreira 

34 Vânia Alves Teixeira 
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Nº Nome do(a) candidato(a) 

35 Maria Aparecida Pereira Brito 

36 Mayra Alves dos Santos 

37 Letícia Christina Pavarina 

38 Danúbia Leite Ferreira 

39 Stefania Fachina 

40 Alisson Oliveira Soares de Santana 

41 Sueli Aparecida Varani Eleutério 

42 Amarildo Rodrigues da Silva Junior 

43 Juliana Rego Ripoli 

44 Anna Oliveira Barbosa 

45 Clara Pascon Campana 

46 Luma Gaspar Garcia 

47 Priscila Cristina do Nascimento Fegadolli 

48 Thaise Traldi Bortoletto 

49 Allyssom Barbosa Fernandes 

50 Vanessa Aparecida Rodrigues 

51 Natália Rodrigues de Almeida 

52 Flávia Miranda Ferreira 

 

5. DOS CANDIDATOS NÃO HABILITADOS (INDEFERIDOS) 

 

Foram considerados não habilitados, por descumprimento dos requisitos obrigatórios do Edital 

nº 002/2026 e de seu Anexo I, os candidatos abaixo relacionados: 

 

Tabela 3 – Candidatos Não Habilitados 
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Nº Nome do(a) candidato(a) Motivo do Indeferimento 

1 Rafaela Aparecida Martins de Oliveira Não envio de diploma de graduação 

2 Maria de Lourdes Bezerra da Silva Documento de identificação incompleto  

3 Gabriel Eduardo Franchini Não envio de diploma de graduação 

4 Aline Petili Cereda Pecoraro Documento de identificação incompleto  

5 Adriana Fernanda Busso Arquivos ilegíveis / não acessíveis 

6 Letícia Coelho Honório Não envio de diploma de graduação 

7 Maria Lúcia Souza Maciel Não envio de diploma de graduação 

8 Ariadine Carolini Biscassi Baldan Não envio de diploma de graduação 

9 Ingrid Lopes Gonçalves Não envio de diploma de graduação 

 

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Os candidatos habilitados serão convocados para as etapas subsequentes do processo seletivo, 

conforme cronograma e disposições constantes do Edital nº 002/2026, por meio do endereço 

eletrônico informado no ato da inscrição. 

 

Eventuais recursos deverão observar o prazo único estabelecido no cronograma, sendo analisados 

nos termos do edital. 

 

Nada mais havendo a constar, lavra-se a presente Ata, que segue assinada eletronicamente, para 

que produza seus efeitos legais. 

 

 

São Carlos, datado e assinado eletronicamente. 

 

 

Álagui Marques Pereira 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

FAI•UFSCar 
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